
日 時

会 場

2020年11月27日（金） 19:00～20:30

特別講演 19:00～20:30 （90分）

演 者 医療法人大石内科クリニック 院長

大石 まり子 先生

「 糖尿病患者さんの行動変容を支援する
コミュニケーションのコツ 」

座 長 琉球大学大学院医学研究科
内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科） 教授

第11回沖縄県糖尿病週間学術講演会

益崎 裕章 先生

日本医師会生涯教育講座認定 1.5単位3cc（4,73,76）
日糖協療養指導医取得のための講習会 / 日糖協歯科医師登録医のための講習会
日病薬病院薬学認定薬剤師制度 1単位 / 日本薬剤師研修センター 1単位
日本糖尿病療養指導士（第1群）薬剤師 0.5単位
沖縄県地域糖尿病療養指導士会（OCDEL） 1単位
沖縄県栄養士会生涯教育振替単位 0.5単位

【取得予定単位】

共催（申請予定）：沖縄県糖尿病対策推進会議 沖縄県糖尿病協会
沖縄県病院薬剤師会 沖縄県薬剤師会 沖縄県看護協会
沖縄県栄養士会 沖縄県日本糖尿病療養指導士会
沖縄県地域糖尿病療養指導士会 那覇市医師会（糖尿病治療検討委員会）
ノボ ノルディスクファーマ株式会社

後援（申請予定）：沖縄県医師会医学会

本イベント参加のために弊社が必要な交通費・宿泊費を負担させていただく際は、
関連法規等およびご所属施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担いたします。

WEB配信
（視聴方法は次ページをご参照くださいませ）



～視聴方法に関して～
参加希望の方には、後日接続URLを送付いたします。

下記アドレスへご施設名、お名前を記載の上、
メールもしくは左記QRコードを読み取り、
参加登録をお願い申し上げます。
( kgna@novonordisk.com )
※QRコードが読み込めなかった場合はhttps://bit.ly/2TuikDGへ
直接アクセスしての入力も可能です。

※@novonordisk.comのドメインを受信可能に
設定頂くようお願い申し上げます。

【取得単位に関して】

【ご注意点】
動画の撮影、スクリーンショットはお控え頂きますようお願い申し上げます。

・当日本会終了後にWEBにてアンケートを予定しており、
その中で取得希望単位をお伺いさせていただきます。

・なお、各単位ごとに取得要件が異なりますので、別途詳細をご案内させて
いただきます。

【御芳名に関して】
・当日参加者の方へ簡単なアンケートのリンクをご案内させて
いただきます。お手数おかけいたしますが、ご協力のほどよろしく
お願い申し上げます。

※各種単位取得にあたり御芳名の方法が異なります。
参加申込確認後のメールにて詳細を記載いたします。
ご確認のほど、よろしくお願い申し上げます。

【参加にあたって事前のお願い】

・事前に接続のテストをお願い出来ればと存じます。

⇦左記のような画面が
表示されれば問題なく
接続されております。

mailto:kgna@novonordisk.com
https://bit.ly/2TuikDG

